ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Чертовищи

от «01»  августа   2018  г.                                                                                    № 62
О внесении изменений в Муниципальную программу « Благоустройство, санитарное содержание населенных пунктов Сунженского сельского поселения на 2017-2020 годы»
В целях приведения в соответствии с бюджетом Сунженского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов объемов и источников финансирования муниципальной программы «Благоустройство, санитарное содержание населенных пунктов Сунженского сельского поселения на 2017-2020 годы» администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Муниципальную программу «Благоустройство, санитарное содержание населенных пунктов Сунженского сельского поселения на 2017-2020 годы»  утвержденную постановлением администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области № 318 от 31.10.2016 года (далее – муниципальная программа)

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в новой  редакции

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	общий объем финансирования   17365341,00 руб.

в том числе:

2017 год  -   4728941,00   руб.

средства местного бюджета –  4655091,00  руб.

средства районного бюджета – 73850,00 руб.

2018 год –   4579500,00   руб.

средства местного бюджета – 4579500,00  руб.

2019 год –   4265500,00  руб.

средства местного бюджета –   4265500,00   руб.

2020 год –   3791400,00  руб.

средства местного бюджета –   3791400,00   руб.

1.2. Абзац 2 раздела «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Благоустройство, санитарное содержание населенных пунктов Сунженского сельского поселения на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2017-2020 годы составляет 17365341,00 рублей.

1.3. В разделе «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств по годам» таблицу изложить в новой редакции

Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств по годам

	Источники
и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего по Программе
	17365341,00
	4728941,00
	4579500,00
	4265500,00
	3791400,00

	в том числе:

	местный бюджет
	17291491,00
	4655091,00
	4579500,00
	4265500,00
	3791400,00

	Районный бюджет
	73850,00
	73850,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Санитарное содержание населенных пунктов, мест захоронения в населенных пунктах  Сунженского сельского поселения на 2017-2020 г.
	4087240,00
	984240,00
	1103000,00
	1100000,00
	900000,00

	в том числе:

	местный бюджет
	4087240,00
	984240,00
	1103000,00
	1100000,00
	900000,00

	 Организация водоснабжения ремонт и строительство колодцев, пешеходных переходов, обелисков в населенных пунктах Сунженского сельского поселения на 2017-2020 г.
	3481301,00
	1092801,00
	852500,00
	768000,00
	768000,00

	В том числе:

	Местный бюджет
	3407451,00
	1018951,00
	852500,00
	768000,00
	768000,00

	Районный бюджет
	73850,00
	73850,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Содержание уличного освещения в населенных пунктах Сунженского сельского поселения  на 2017 -2020 г.
	6176000,00
	1509000,00
	1767000,00
	1500000,00
	1400000,00

	в том числе:

	местный бюджет
	6176000,00
	1509000,00
	1767000,00
	1500000,00
	1400000,00

	Ремонт и строительство детских площадок, благоустройство зон отдыха, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам в населенных пунктах Сунженского сельского поселения на 2017  -2020 г.
	3620800,00
	1142900,00
	857000,00
	897500,00
	723400,00

	в том числе:

	местный бюджет
	3620800,00
	1142900,00
	857000,00
	897500,00
	723400,00

1.4 В паспорте подпрограммы «Организация водоснабжения ремонт и строительство колодцев, пешеходных переходов, обелисков в населенных пунктах Сунженского сельского поселения на 2017-2020 годы»  Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования –  3481301,00  руб.

в том числе:

2017 год –  1092801,00 руб.

средства местного бюджета – 1018951,00  руб.
районный бюджет – 73850,00 руб.
2018 год –  852500,00  руб.

средства местного бюджета – 852500,00 руб.
2019 год  - 768000,00  руб.

средства местного бюджета – 768000,00 руб.
2020 год  - 768000,00  руб.

средства местного бюджета – 768000,00 руб.

1.5. Таблицу «Мероприятия подпрограммы «Организация водоснабжения ремонт и строительство колодцев, пешеходных переходов обелисков в населенных пунктах Сунженского сельского поселения» читать в новой редакции
Мероприятия подпрограммы «Организация водоснабжения ремонт и строительство колодцев, пешеходных переходов обелисков в населенных пунктах Сунженского сельского поселения»

	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Всего по подпрограмме:
	1092801,00
	852500,00
	768000,00
	768000,00

	Ремонт  колодцев
	Разборка старых элементов оголовка, изготовление нового оголовка и установка, чистка колодцев
	73850,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Ремонт, строительство новых пешеходных переходов (лав)
	Заключение договоров, приобретение материала и его транспортировка, разборка старых сооружений и сборка новых
	477951,00
	437500,00
	353000,00
	353000,00

	Ремонт обелисков

	Подготовка к ремонту (зачистка, обивка старой штукатурки и краски), проведение ремонта (покраска, побелка, штукатурка)
	541000,00
	415000,00
	531000,00
	531000,00

1.6. В паспорте подпрограммы «Содержание уличного освещения в населенных пунктах Сунженского сельского поселения» муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования –   6056000,00  руб.

в том числе:

2017 год –  1509000,00 руб.

средства местного бюджета – 1509000,00 руб.

2018 год – 1727000,00 руб.

средства местного бюджета –1727000,00 руб.

2019 год – 1500000,00  руб.

средства местного бюджета – 1500000,00 руб.
2020 год – 1400000,00  руб.

средства местного бюджета – 1400000,00 руб.

1.7. Таблицу «Мероприятия муниципальной Подпрограммы Распределение объемов финансирования подпрограммы по источникам, направлениям расходования средств по годам» читать в новой редакции
Мероприятия муниципальной Подпрограммы

Распределение объемов финансирования подпрограммы

по источникам, направлениям расходования средств по годам

руб.

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	Оплата за поставленную электроэнергию на уличное освещение
	537000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	Местный бюджет
	537000,00
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	Ремонт и обслуживание линий уличного освещения
	180000,00
	200000,00
	180000,00
	180000,00

	Местный бюджет
	180000,00
	200000,00
	180000,00
	180000,00

	Приобретение энергосберегающих ламп, светильников, электропроводов, приборов учета
	500000,00
	550000,00
	423000,00
	323000,00

	Местный бюджет
	500000,00
	550000,00
	423000,00
	323000,00

	Аренда земли под столбами
	52000,00
	54000,00
	54000,00
	54000,00

	Местный бюджет
	52000,00
	54000,00
	54000,00
	54000,00

	Проектирование новых линий уличного электроснабжения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Аренда столбов
	240000,00
	343000,00
	343000,00
	343000,00

	Местный бюджет
	240000,00
	343000,00
	343000,00
	343000,00

	Строительство новых линий уличного электроснабжения
	0,00
	80000,00
	0,00
	0,00

	Итого расходов по подпрограмме
	1509000,00
	1727000,00
	1500000,00
	1400000,00

1.8. В паспорте подпрограммы «Ремонт и строительство детских площадок, благоустройство зон отдыха в населенных пунктах Сунженского сельского поселения» муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции
	Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы
	общий объем финансирования – 3726800,00  руб.

в том числе:

2017 год –  1142900,00 руб.

средства местного бюджета – 1142900,00 руб.

2018 год –857000,00 руб.

средства местного бюджета – 857000,00 руб.

2019 год – 897500,00 руб.

средства местного бюджета – 897500,00 руб.
2020 год – 723400,00 руб.

средства местного бюджета – 723400,00 руб.

1.9. Таблицу «Мероприятия и расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Ремонт и строительство детских площадок, благоустройство зон отдыха» читать в новой редакции
Мероприятия и расчет финансовых ресурсов,

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Ремонт и строительство детских площадок, благоустройство зон отдыха»

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	Приобретение строительных материалов
	500000,00
	381500,00
	330000,00
	250000,00

	в т. ч. местный бюджет
	500000,00
	381500,00
	330000,00
	250000,00

	Приобретение элементов детских площадок
	300000,00
	94000,00
	   237500,00
	223400,00

	в т. ч. местный бюджет
	300000,00
	94000,00
	237500,00
	223400,00

	Строительство детских площадок
	342900,00
	381500,00
	330000,00
	250000,00

	в т. ч. местный бюджет
	342900,00
	381500,00
	330000,00
	250000,00

	Всего по подпрограмме
	1142900,00
	857000,00
	897500,00
	723400,00

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста – финансиста администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

Глава Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                                   Хлюпин М.Е.